
 

 

 

Ai componenti della Commissione 
Docente Italia Martusciello 

Docente Luigi Federici 
Docente Claudio Spina 

 
Sede 

Albo on-line 
Sito web 

 
Oggetto: Nomina Commissione per la valutazione delle domande di formatori di comprovata esperienza per 
l'individuazione di esperti/facilitatori per le attività laboratoriali previste dal Piano di formazione del personale docente 
neoassunto per l'a.s. 2020/2021 dell'Ambito MOLISE 01 
 
 
 

VISTO il Bando di selezione per il reclutamento, collaborazione plurima, di 
esperti/facilitatori per la conduzione di attività - laboratori formativi dedicati 
(della durata di 3 ore ciascuno) - sulle tematiche emerse dalla rilevazione dei 
bisogni di formazione dei corsisti neoassunti per l'Ambito del Molise 01 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente la "Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni e agli enti locali per la 
riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 concernente 
"Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche", artt. 4, 43, 44 e 45; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

CONSIDERATO che, ai sensi di quanto stabilito nell'AVVISO PUBBLICO -prot. n. 0007213 
del 10/10//2020- art. 7 "MODALITÀ Dl VALUTAZIONE DELLA 
CANDIDATURA", "la Commissione designata dalla Scuola Polo effettuerà 
la valutazione dei titoli specificati nella tabella A -considerando quanto 
riportato dai candidati nell’Allegato 1, in relazione alle esigenze di ogni 
singolo laboratorio e della natura didattica della prestazione richiesta- e 
attribuirà un punteggio globale massimo di 70 punti, sommando il punteggio 
assegnato ai titoli culturali, professionali e alle pubblicazioni dichiarati dai 
candidati", valutando esclusivamente i titoli acquisiti e le esperienze 
professionali già effettuate alla data di scadenza dell'Avviso; 





RITENUTO di dover individuare quali componenti della Commissione per la valutazione 
delle candidature personale della Scuola che risulti munito di qualificazione, 
professionalità tecnica, funzioni e ruoli che ben giustificano la 
partecipazione alla Commissione stessa, con esperienza specifica nei settori 
interessati dall'avviso pubblico di cui all'oggetto; 

ACCERTATA la disponibilità ad assumere l'incarico da parte del personale individuato. 

 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

DECRETA 

Art. 1 
La Commissione tecnica per la valutazione delle candidature pervenute, che curerà l'ammissibilità delle domande, la 
valutazione dei requisiti anche mediante acquisizione di certificati e attestati di titoli e documenti presso i competenti 
enti rilascianti, l'attribuzione dei punteggi, è così costituita: 

 -Docente Italia Martusciello  Presidente 
 -Docente Luigi Federici commissario 
 -Docente Claudio Spina commissario. 

 
Art. 2 

La commissione stabilisce i criteri e le modalità del proprio funzionamento. La commissione non può funzionare con 
meno di tre membri e le decisioni sono prese a maggioranza relativa. I verbali sono stilati da un componente che viene 
nominato con funzioni di segretario. 

Art. 3 
I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti secondo i criteri indicati nell'avviso pubblico. 
La Commissione formulerà le graduatorie generali di merito, distinte per Laboratori Formativi (art. 8 D.M. 850/2015 e 
nota Ml AOODGPER0028730 del 21/09/2020 con la quale ci sono stati forniti orientamenti preliminari per la 
progettazione delle attività formative per l'a.s. 2020/2021), al fine di procedere all’affissione delle stesse sul sito 
internet di questa Scuola Polo per la formazione dell'Ambito MOLISE 1. 
A parità di punteggio complessivo prevarrà la minore anzianità anagrafica. 
La graduatoria rimarrà valida fino 31 agosto 2021. L'Istituto si riserva la possibilità di prorogarne la validità anche per 
iniziative formative riguardanti le medesime finalità nel prossimo biennio 2021/2022 — 2022/2023.  
La commissione conclude i propri lavori con la stesura di un verbale a firma di tutti i componenti. 

 
Art. 4 

L'insediamento della Commissione e la valutazione delle candidature pervenute sarà effettuata il giorno 12/01/2021 
alle ore 15.00. 
Nel caso in cui i lavori della Commissione non dovessero concludersi, proseguiranno nel pomeriggio della giornata 
successiva. 
Il presente provvedimento sarà notificato ai componenti della Commissione e pubblicato all'albo online del sito internet 
dell'Istituto www.iissbojano.edu.it. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Per accettazione                                                                                                                   Dott.ssa Antonella Gramazio 


		2020-12-24T01:13:39+0000
	GRAMAZIO ANTONELLA




